ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Ижевск	                                    «___ » ______________ 2020 г.
[bookmark: _GoBack]           ООО «СтилМет», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Коммерческого директора Рафикова Ильдара Радиковича, действующего на основании Доверенности №05/20 от 01.02.2020 г., с одной стороны, и
           АО «Газпром газораспределение Ижевск», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Вершинина Алексея Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark22]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: bookmark23]Предметом настоящего договора является поставка труб стальных водогазопроводных 108х4,0 мм. (далее по тексту – Товар).
1.2. Продавец в течение срока действия настоящего Договора обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.3. Стороны указывают наименование, количество, цену, сроки и место поставки, а также иные условия поставки Товара, в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору, являющейся его неотъемлемой частью.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов (ГОСТ), отраслевых стандартов (ОСТ), технических условий (ТУ) и иной нормативно-технической документации, регламентирующей качество данного вида Товара, и подтверждаться соответствующими документами установленного образца на русском языке.
2.2. Документы, подтверждающие качество товара, в том числе сертификаты соответствия, предоставляются Поставщиком Покупателю вместе с поставляемым Товаром.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. [bookmark: bookmark29]Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) Товара Покупателю, или лицу, действующему по доверенности от имени Покупателя.
3.2. Приемка Товара Покупателем осуществляется по документам,  предусмотренным законодательством РФ для осуществления торговых операций, содержащих величину натурального и денежного измерения по каждой товарной позиции (счетом-фактурой, накладной ТОРГ-12 или вместо них универсальным передаточным документом по форме Письма ФНС России от 21.10.2013
№ ММВ-20-3/96@).
            В противном случае Покупатель вправе отказаться от приемки Товара без возмещения Поставщику расходов, связанных с поставкой Товара.
		Датой  поставки Товара является дата подписания Покупателем указанных в настоящем пункте документов.
3.3. В течение 5 (пяти) календарных дней с даты поставки Товара Поставщик предоставляет Покупателю оригинал счета-фактуры и накладной, или вместо них универсальный передаточный документ по форме Письма ФНС России от 21.10.2013 № ММВ-20-3/96@.
3.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с даты поставки Товара Покупателю. Риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят к Покупателю с даты перехода права собственности на Товар.
3.5. Наименование номенклатуры в счете-фактуре и накладной или в универсальном передаточном документе на поставленный Товар должно  полностью соответствовать наименованию номенклатуры, указанному в Спецификации (Приложение №1 к договору поставки Товара).
3.6. Поставляемый Товар должен быть промаркирован, затарен и (или) упакован. При этом маркировка, тара и упаковка Товара должны соответствовать обязательным стандартам, обеспечивать его сохранность при перевозке, транспортировке и хранении.
3.7. Приемка Товара по  количеству и качеству производится в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции ПТН и ТНП по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965 г. № П-6 (с последующими изменениями и дополнениями), и в соответствии  с Инструкцией «О порядке приемки продукции ПТН и ТНП по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.1966 г. № П-7 (с последующими изменениями и дополнениями) с учетом условий настоящего Договора.
3.8. Покупатель принимает и проверяет Товар по количеству в день поставки Товара, а по качеству не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты поставки.
3.9. При обнаружении недопоставки Товара по количеству Покупатель вправе потребовать от Поставщика допоставить недостающее количество Товара. При обоснованном требовании Поставщик обязан допоставить Товар в течение 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления Покупателем данного требования.
3.10. Гарантийный срок на поставляемый Товар, указанный в товаросопроводительных документах, устанавливается производителем. В случае если Поставщик не является производителем поставляемого Товара, требования по гарантии могут быть предъявлены Поставщику.
3.11. При обнаружении недостатков по качеству, в том числе в течение гарантийного срока, а также некомплектного Товара Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик направляет своего представителя к Покупателю, который совместно с представителем Покупателя составляет акт о некачественном и/или некомплектном Товаре и его замене или доукомплектовании (Акт несоответствия). В случае невыезда Поставщика в течение 10 (десяти) календарных дней, Покупатель имеет право составить Акт несоответствия в одностороннем порядке. При этом Покупатель вправе потребовать от Поставщика устранения выявленных недостатков или замены Товара в течение 10 (десяти) календарных дней с момента составления Акта несоответствия.
3.12. В случае споров о качестве Товара проводится экспертиза за счет Стороны, настаивающей на ее проведении. По итогам проведенной экспертизы, виновная Сторона возмещает другой Стороне стоимость экспертизы в согласованный Сторонами срок.
[bookmark: bookmark25]4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. 	Общая стоимость Товара по настоящему Договору указывается в Спецификации
(Приложение №1) к настоящему Договору и составляет 128 590 (Сто двадцать восемь тысяч пятьсот девяносто) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%), согласно действующему законодательству.
4.2. Оплата Товара по настоящему Договору производится в порядке, в сроки и по стоимости, указанной в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.
4.3. Датой оплаты Товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.4. Стоимость доставки, маркировки,тары и упаковки Товара входит в цену Товара.
[bookmark: bookmark26]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения  Поставщиком любых сроков, установленных для него настоящим Договором, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплатить неустойку в размере 0,05 %  от стоимости неисполненного в срок обязательства за каждый день просрочки его исполнения.
5.2. При поставке Товара, не соответствующего по качеству стандартам, техническим условиям и/или условиям Договора, в том числе в течение гарантийного срока, а также некомплектного Товара, все расходы, связанные с заменой, возвратом или доукомплектованием Товара относятся на Поставщика.
5.3. Уплата неустойки в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору не освобождает Стороны от исполнения Договора.
5.4. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, оползни и другие стихийные бедствия.
5.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно, с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
[bookmark: bookmark27]6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны договорились, что все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.
6.2. Неурегулированные Сторонами спорные вопросы подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark28]7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они подписаны уполномоченными на то представителями Сторони заверены печатями обеих Сторон.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2020 года до  полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут Покупателем в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора Поставщиком. При этом Покупатель должен письменно известить Поставщика о расторжении настоящего Договора не менее чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
7.4. Стороны условились о том, что сам Договор и документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего Договора, переданные по факсимильной или электронной связи в отсканированном виде, признаются имеющими юридическую силу, при этом Стороны обязуются направить оригиналы этих документов второй Стороне в течение месяца.
7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.7. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Поставщика последний представляет Покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты R.Gilmanov@udmgas.udm.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами, а также предоставляет согласие на обработку их персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных».
7.8. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной пунктом 7.7. настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ПОКУПАТЕЛЬ»:
АО «Газпром газораспределение Ижевск»
ИНН  1826000260/ КПП  183101001
Юридический адрес:
426008, Удмуртская Республика,
г. Ижевск, ул. Коммунаров, 359
Почтовый адрес:
426008, Удмуртская Республика,
г. Ижевск, ул. Коммунаров, 359
Тел./факс  (3412) 43-33-36
Р/с 40702810400010005914
Центральный филиал АБ «Россия»
г. Москва
К/с 30101810145250000220
БИК 044525220
ОКПО 03257538
ОКОНХ 90214

Генеральный директор

_________________/ Вершинин А.П./
              М.П.

Дата «___»____________2020 г.

                 «ПОСТАВЩИК»:
                 ООО «СтилМет»
               ИНН 7842068482 / КПП 781601001
               Юридический адрес:
191144, г. Санкт-Петербург, ул. Южное  шоссе,  д. 47, корпус 4, строение 1, квартира 330.
Почтовый адрес:
                 426028, Удмуртская Республика, г. Ижевск,
                 ул. Пойма, 69
                   Тел./факс (3412) 97-11-97
               Р/с 40702810102000055023
                 АО «Датабанк»
                 К/с 30101810900000000871
                 БИК 049401871
                 ОКПО 23098711
               ОГРН 1157847349483

                 Коммерческий директор

                 _________________/ Рафиков И.Р. /
                                М.П.

                 Дата «___»____________2020 г.

                                                                                                                                              Приложение №1
к Договору №______________________от _____________
	СПЕЦИФИКАЦИЯ

	к Договору поставки товара №________________________ от ______________2020 г.

№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество поставляемого товара
	Цена за единицу товара с учетом НДС, руб.
	Сумма с учетом НДС, руб.

	1.
	Труба стальная электросварная водогазопроводная 108х4,0 мм ГОСТ 10704-91

тонна

2,620

49 080,15

128 590,00

ИТОГО с НДС:

128 590,00

	В том числе сумма НДС (20%):

21 431,67

	Условия поставки товара:
	Товар поставляется силами и за счет Поставщика путем отгрузки (передачи) Товара Покупателю, или лицу, действующему по доверенности от имени Покупателя по адресу: УР, Увинский район, с. Киби-Жикья.

	Сроки поставки товара:

Поставка Товара осуществляется на 5 (пятый) календарный день с даты подписания договора на поставку Товара, при этом, если день поставки выпадает на выходной (праздничный) день, он переносится на следующий за ним рабочий день.

	Условия оплаты товара:
	Оплата за поставленный товар в размере 100% осуществляется в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты приемки товара на основании оригиналов: счета на оплату с обязательным указанием предмета Договора, номера и даты Договора, счет-фактуры, унифицированной формы товарной накладной ТОРГ-12 или универсального передаточного документа. Оплата производится на основании банковских реквизитов, указанных в Договоре, другие формы расчетов не производятся.

 Общая стоимость Товара: 128 590 (Сто двадцать восемь тысяч пятьсот девяносто) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%), согласно действующему законодательству.

                    Генеральный директор                                                                                                                                      Коммерческий директор
                    ___________________ / Вершинин А.П. /                                                                                                       ___________________ / Рафиков И.Р. /
                                    М.П.                                                                                                                                                                    М.П.